dicuntur quod sunt fidelia coia rudimenta ad que credenda explicita oes tenent: sicut est fides trinitatis et incarnationis et passionis et domini iudicij et prouidetie dei de factis hominum; et talis iustitio catholismus dicit: de alia autem deo instruere post baptismum triplex processus. Ad primi deo quod non est necessarium quod omnia in particulari addiscatur: quod in tota biblia continentur: sed in qua oda summa ut sicut videat quoniam in qualibet statu mundi deo fuit cura de oib[us]. Ad secundi deo quod dominus loquitur de illis inundis quod fidem contrariant: non de illis qui ad fidem accedere volunt: unde sequitur: Ne ipsi conuersi dirupant vos. Ad tertii deo quod generatio nullis non possunt aliquam cognitionem: et non potest preexistere aliqua iustitio. Ad quarto deo quod triplex est iustitio fidei: una admonitoria quod ad fidem conuersit: et hec per prius est sacerdotum quod est predicare et vocare. Unde et deo. hanc iustitionem episcopo attribuit. alia est iustitio disciplinalis quae quis instruere qualiter ad baptismum accedere oportet et quod credere debeat: et hec pertinet ad officium diaconi: et per prius sacerdotis: quod quod est diaconi est etiam sacerdotis. sed quod sequitur baptismum: et hec pertinet ad anachoritum et ad presbiteros ecclesie. platus. non ecclesie habet quasi doctrinam generalē quod per officium anachoritum specialiter ad hunc vel illum adaptatur sed quod est competit. Ad quarti deo quod in primitiva ecclesia quoniam adulteri ad baptismum veniebant quod magna iustitione indigebat hoc per diaconos exercebat: sacerdotibus circa maioria occupatis: et ideo deo diaconibus attribuit. Ad quinti deo quod anachoritus non instruit an baptizandum de fide: sed conuersus iam recipit ad iustitiones presentandas. Ad sexti deo quod secundum de diaconi licet enim a sacerdotibus facere: unde per hoc non removetur qui a thecnicare sit officium diaconi. Ad septimi deo quod catholicismus est quasi quodam dispositio ad baptismum. Dispositiones autem debent proportionari illis ad quod disponunt: unde in adultis in quibus in baptismino requirit propria fides et propria voluntas: requirit etiam quod ipse per se cathericetur et per se profiteatur: et christianam religionem profiteatur. In pueris autem cuius baptismus operatur ex fide ecclesie et merito christi sit iustitio mediante alio: unde eadem quibus in baptismino instruendus est. pronunt per anachoritum cui committitur in his instruendis et ipse loco eius confessionem et professionem facit. Ad octavi deo quod quis non sit tunc actu perceptibilis discipline: tamen habet hanc perceptibilitatem in radice quam ad potentiam rationis quam habet ex natura et quantum ad habitudinem fidei quem caput in baptismino. Ad nonni deo quod omnis puer profiteri non possit per se vel profiteri: tamen alius vice eius supplet: non quod suam propriam fidem profiteatur sed pueri: et quantum ad id quod nunc est: ut sit sensus credo. I. scilicet pueri profiteatur: et pueri loquens: ut Aug. exponit: et quantum ad id quod futurum est: ut sit sensus credo. I. quoniam ad perfectam etate veniam fieri possent: ut deo exponit: et hoc quod confiteri pos-

test ex proposito solicitudinis circa ipsum adhibenda: ut alio modo possit esse sensus: credo. I. opaz dabo ad hoc quod credat: et in hoc et ipse puer obligatur et anachoritus: quod de illis ad quod oes tenet non est inconveniens si unus alius obligetur: sed atque est de consilio ad quod non oes relevant. Ad tertii deo quod non est ibi magnus periculus quanto ad modernum tempore: quod parentes pueri sunt et christiani et satis probabiliter potest estumari quod eis in fide nutritur: et etiam ex aliis quibus coniuertit fide addiscetur: sed autem erat in primitiva ecclesia ubi pueri cum fideli conuersabantur: et ideo diligenter cura adhibenda erat ab anachorito vel patrino: et sicut est nunc si pueri parentes de infidelitate suspecti essent vel si unius infideles conuersatur solet puer.

Habemus tertium sic procedit: vi quod exorcismus in eodem non debet precedere baptismum exorcismi. non est energumino isti tunc sed non oes qui accedit ad baptismum sed energumini. non est oes sed exorcizandi. Non puer de cura causa quare in quibusdam dieabolus pte habeatur. sed exorcismi est ad prius diabolus pellendum: unde puer obterat aliquid per baptismum a peccato mundari quod per exorcismum a peccato diabolico. Non ad id: superfluum est diversa remedia ordinaria. sed ad peccates demonis arcendas sufficit ac benedictio. non est ad hunc alios exorcismos esse. Sed hoc est quod Lelius papae dicit: Siue parvuli siue iuuenes ad regenerationem venient sacramentum non fonte vite puer ad eant quod exorcismus et ex sufflationibus clericorum umidus spiritus ab eis abiiciat. Non alia quod scificant puer exorcizat: sed prius aqua benedicta et in sale quod appositum cu[m] quod baptismo habet secretum unde quod puer obecat exorcizari. Tercius unde quod exorcismus non habet aliquem effectum. sed sit ad signandum tunc nihil. non per exigendum ad sacrum noue legem nisi significat et efficiat quod signat. sed si ea quod sit in exorcismo non solu significat sed est efficiat: tunc per se sacra sit et non sacramentum. Non sic exorcismus pcedit baptismum: ita et quodam alia sacramenta sequuntur ipse: sic p[ro]dictum est. sed illa p[ro]pria sit tunc ad signandum: et exorcismus. Non si aliquis exorcizat puer an baptismum moriat postquam per hunc cum a domino liberatur. sed ad munera eius ei exorcismus nullus effectus habet. Sed si dic Lygianus: Scias nequitia diaconi p[ro]mane visus ad aqua salutare posse: et baptismo at oem negotia amittere. sed alii est per baptismum exorcismus fit in illis quod in articulo necessitatibus exorcismus omissus fuerit si piculum evadat. sed liberatur a peccatis demonis et nullus alius effectus habet unde. Sed hoc est. Et Ezechiel. Sacerdos dum per exorcismi gratiam manu ipsius creditur et hitare malignos spiritus in eorum mete dicit: quid aliud facit nisi quod demones eiciunt: sed habet aliquem effectum. Non exorcismi Salomonis habebat aliquem effectum ad pelleados demones: sed multo fortius exorcismi ecclesie. Tercius unde quod exorcizare sit officium eorum quod in sacris ordinibus constituitur: qui operari in mundis sed Dio. ad diaconos pertinet.